

ТӨСВИЙН ДУГААР:89/2023

САЙНШАНД СУМЫН 2 ДУГААР БАГ “САРУУЛ ХОТХОН”-НД
ХҮҮХДИЙН ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ АЖЛЫН
ТӨСВИЙН ТООЦОО

Төсөвт өртөг: 87874845/ Наян долоон сая найман зүүн дөхлөн дөрвөн мянга

Найман зүүн дөчин таван төгрөг /

Баталгаажуулсан: Зураг төслийн “Сант номун” ХХК-ний захирал

2023 оны 12 дугаар сарын -08- ны өдөр

Гүйцэтгэсэн: Тэргүүлэх төсөвчин

2023 оны 12 дугаар сарын 07-ны өдөр



/Х.Оюулчимэг/

Хаяг: Дорноговь Сайншанд сум
Цахим хаяг: ouitaa1060@gmail.com
Харилцах утас: 99261450

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Сайншанд сумын 2 дугаар баг хүүхдийн тоглоомын талбайн тохижилтын ажил

№	Зардлын нэр	Бүгд
1	Тоглоомын талбайн тохижилт	69426474
2	Тоглоом, тоноглол суурилуулах ажил	18448371
	Нийт дүн	87874845

Нэгдсэн товчоо гаргасан: / тэргүүлэх төсөвчин /



Х.Оюунчимэг

Сайншанд сумын 2 дугаар баг" Саруул хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам талбайн тохиожилгын ажил

Нэгбүрчилсэн төсвийн төсөвт өртгийн товчоо

2024/2/22

Д/Д	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга үлсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	58'862'366
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	5'886'237
3	Норм, норматив боловсруулах сангийн ниймтгэл (0.18%) ДҮН	105'952 64'854'555
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	1'177'247
5	Зохиогчийн хяналтын зардал/Захиалагчийн хяналтын зардлын 50%/	588'624
6	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн ДҮН	1'628'800 3'394'671
7	Магдлашгүй ажлын зардал (2%)	1'177'247
8	Бусад нэмэлт зардал ДҮН	1'177'247
	БҮГД ДҮН	69'426'473

БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГ

Объектын нэр : Сайншанд сумын 2 дугаар баг " Саруул хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам талбайн тохиожилтын ажил

Төсөвт өртөг 58,862 мянган төгрөг

1-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 58.6

Д/Д	Үе шатны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Барилгын үндсэн ажил									
1	Талбайн газар шорооны ажил	1'226'607	728'800	6230	111'456	1'936	218'192	159'992	
2	Бетон талбай болон явган замын ажил	49'265'861	7'424'913	29'957'130	1'404'341	1'830'581	2'222'914	6'425'982	
3	Салсны талбайн засварын ажил	2'385'160	1'307'356	359'986	7'899	7'407	391'404	311'108	
4	Сүүдрэвчний ажил	5'984'738	1'627'881	2'746'019	11'136	331'721	487'364	780'618	
	Бүлгийн дүн	58'862'366	11'088'950	33'069'365	1'534'831	2'171'645	3'319'875	7'677'700	
	Барилгын хог хаягдлын дүн								
	НИЙТ ДҮН	58'862'366	11'088'950	33'069'365	1'534'831	2'171'645	3'319'875	7'677'700	

Төсөв зохисон /
 Шалгасан..... /

Ажилчдын хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

Объектын нэр : Сайншанд сумын 2 дугаар баг " Саруул хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам талбайн тохиожилтын ажлыг

Үндэслэл	Ажигбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт						Цалин/гоцрогчор		БҮГД	
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд			
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.		
01. Талбайн газар шорооны ажлыг															
01-350-02	Талбайг бүхлээрээр тэгшлэх	м2	472.2					0.0000		0	0			0	
01-190-09	Талбайн шороог тараар тарааж тэгшлэх	м3	47.2	2		0.3548		16.7466		4742	0	79412		79412	
01-190-07	1,2-р зэргийн хөрснийг хийн тромбжкоор нягтруулах	м3	47.2	3		1.1622		54.8558		5340	0	292930		292930	
	Үе шатны ажлын дүн							71.60				372342		372342	
02. Бетон талбай болон явган замын ажлыг															
35-130-05	Явган зам болон бетон суурийг задалж буулгах	м3	8.34	2.8		10.7079		89.3039		5220	0	466166		466166	
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б=80мм	м3	7.2	2.1	2	5.0882	3.2600	36.6350	23.47	4802	5212	175921	122,336	298257	
11-010-14	Бетон дэвсгэр үе хийж өнгөлөх БМ-150 б-10см	м3	8.98	2.2	2	4.2539	3.6900	38.2000	33.14	4862	5212	185728	172,705	358433	
25-06-08	Цемент бетон хольцоор зам талбайг тараар хийх	100м3	0.898	3.4		163.9650		147.2406		5665	0	834117		834117	
11-060-04	Бетон талбай өнгөлгөө хийх	м2	89.76	2.6	2	0.2122	0.1200	19.0471	10.77	5101	5212	97159	56,139	153298	
13-040-07	Бетон талбай хүрэн өнгийн резин будаар будах	м2	89.76	4.6	2	0.0572	0.0004	5.1343	0.04	6716	5212	34481	187	34668	
11-060-04	Сайны талбайд цементэн тэгшингээ хийх	м2	217.34	2.6	2	0.2122	0.1200	46.1195	26.08	5101	5212	235255	135,933	371188	
13-040-07	Хөржүүлэгт хийгдсэн бетон талбайд цагац өнгийн резин будах	м2	32.6	4.6	2	0.0572	0.0004	1.8647	0.01	6716	5212	12523	67	12590	

Үндэслэл	Ажиглагчны нэр	Хэмжих нэгж	Тоо	Ажигчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/гогцооноор				БҮГД
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж	Бүгд	Нэгж	Бүгд	Нэгж	Бүгд	Үлдсэн	Т.З.Т.	
13-040-07	Хөрежүүлэлт хийгдсэн бетон гадаргуут ногоон өнгийн резин будаагараар будах	м2	130.4	4.6	2	0.0572	0.0004	7.4589	0.05	6716	5212	50993	271	50364
13-040-07	Хөрежүүлэлт хийгдсэн бетон гадаргуут улаан өнгийн резин будаагараар будах	м2	54.34	4.6	2	0.0572	0.0004	3.1082	0.02	6716	5212	20874	113	20987
25-07-08	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.3824	3.4		27.7940		10.6284		5665	0	60210		60210
25-07-10	Явган хүний замын хучилтыг өнгөт хавтангаар хийх	100м2	3.824	3.7		26.1800		100.1123		5908	0	591463		591463
25-12-03	Авто замын хашлага тавих/хашлаганы хэмжээ 0.5x0.3x0.15м/	100у/м	2.02	3.1		32.3650		65.3773		5421	0	354410		354410
25-12-02	Авто замын хашлага тавих/хашлаганы хэмжээ 1x0.3x0.15м/	100у/м	0.313	3.1		32.6730		10.2266		5421	0	55438		55438
25-07-10	Эко хавтангаар явган замын налуу өнгөтөө хийх	100м2	0.852	3.7		26.1800		22.3054		5908	0	131780		131780
	Үе шатны ажлын дүн							602.76	93.58			3305618	487751	3793369
03. Сагсны талбайн засварын ажил														
57-190-03	Сагсны талбайн хашлага ханын гадаргуут 100% хусаж цэвэрлэх	м2	95.6	2		0.2470		23.6132		4742	0	111973		111973
15-240-09	Хашлага ханын гадаргууд хар замастай тэгшилгээ хийх	м2	95.6	3.6	2	0.1916	0.0007	18.3170	0.07	5827	5212	106732	348	107080
15-820-04	Хашлага ханын гадаргууд суурь навун хөрсжүүлэгч хийх	м2	95.6	3.2	2	0.0560	0.0005	5.3536	0.05	5502	5212	29455	239	29694
15-140-10	Гална хана усан эмүүлсэн будаагараар аргаар будах	м2	95.6	3.4	2	0.7694	0.0050	73.5546	0.48	5665	5212	416687	2,491	419178
	Үе шатны ажлын дүн							120.84	0.59			664847	3,078	667925
04. Сүүдрэвчний ажил														
10-460-07	Сүүдрэвч уграх /2ш /	м2	31.6	3.5	2	0.0206	0.1200	0.6510	3.79	5746	5212	3740	19,763	23503
10-030-07	Каркасын дүнгэн элементүүдийг хардуулах	м3	1.91	3		0.8652		1.6525		5340	0	8824		8824
10-030-04	Дүнгэн дан тулгуур, холбоос уграх	м3	2.01	2.7	2	39.1297	2.1500	78.6507	4.32	5161	5212	405916	22,523	428439

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо	Ажилчны эзрэл		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/гөлрөөл				
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүтл		Нэгж		Бүтл		БҮГД
						Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.	
10-100-04	Банзан шувуу нуруу угсрах	м3	0.6	2.6	2	32.2287	2.0900	19.3372	1.25	5'101	5'212	98'639	6,535	105'174
10-440-05	Цэвэр банзан карниз угсрах	м2	4.02	2.5	2	1.9982	0.0570	8.0328	0.23	5'041	5'212	40'493	1,194	41'687
10-260-08	Сүүдрэчинд сандал ширээ хийж угсрах	ком	3	2.5	2	0.9476	0.3400	2.8428	1.02	5'041	5'212	14'330	5,316	19'646
12-150-05	Дэврийг долгионт төмөр черлэээр бүрэх	м2	39.6	2.6	2	0.7760	0.1410	30.7296	5.58	5'101	5'212	156'751	29,101	185'852
15-160-12	Модон хийт өшгийн буцах	м2	26.52	3.5	2	0.1215	0.0003	3.2222	0.01	5'746	5'212	18'514	41	18'555
	Үе шатны ажлын дүн							145.12	16.21			747'207	84,473	831'680
				НИЙТ ДҮН				940.32	110.38			5'090'014	575,302	5'665'316
Талбайн инженер техникчийн ажилтны цалин (17%)														
Нэмэгдэл цалин (37%)														
2'096'167														
НИЙТ ЦАЛИН														
8'724'587														
НД, ЭМД-ын байгууллага хариуцан төлөх шимтгэл (13.5%)														
1'177'819														
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13.6%)														
1'186'544														
АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ														
11'088'950														

Тооцоо хийсэн /
Шалтсан..... /

Материал, тээврийн зардлын тооцоо

2023/12/14

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/			Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/	
1-0036	Мяндсан утас	м	668,099	120.00	80,172	0.0001	1.04	230	216.56	3,467	
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	14,995	8,176.00	122,596	0.0010	1.13	230	216.56	844	
1-0083	Цаасан зүдлүүр	м2	8,413	3,503.00	29,470	0.0016	1.27	230	216.56	851	
1-0096	Барилгын хадасас / 70-110 мм/	кг	20,919	2,767.00	57,883	0.0010	1.15	230	216.56	1,198	
1-0098	Дээврийн хадасас	кг	2,455	3,500.00	8,593	0.0010	1.00	230	216.56	122	
1-0135	Замаск	кг	57,360	400.00	22,944	0.0010	1.00	230	216.56	2,857	
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	2,390	6,813.00	16,283	0.0010	1.15	230	280.66	177	
1-0211	Усан шийдэм будаг	кг	36,137	7,128.00	257,583	0.0010	1.29	230	280.66	3,009	
1-0224	Цайрын хуурай будаг, КПС-1	кг	0.106	4,500.00	477	0.0010	1.29	230	280.66	9	
1-0409	Маажин /Оксаль/	кг	0.796	4,200.00	3,342	0.0010	1.26	230	280.66	65	
1-0410	Маажин	кг	0.159	4,200.00	668	0.0010	1.29	230	280.66	13	
1-0424	Ужиг зэвсгүүдэгч түрхлэг	кг	1.185	1,200.00	1,422	0.0010	1.00	230	216.56	59	
1-0471	Эко хаягтан	м2	86,904	18,630.00	1,619,022	0.0250	1.00	5	453.71	4,929	
1-0471	Явган замын хаягтан	м2	382,400	20,300.00	7,762,720	0.0200	1.00	5	453.71	17,350	
1-0533	6 мм голчтой төмөр утас	кг	0.003	1,500.00	4	0.0010	1.00	230	216.56	0	
1-0564	Шингэлэгч	кг	3,992	5,709.00	22,792	0.0010	1.00	230	280.66	258	
1-0721	Ган бэхлэлтээ	кг	6,258	2,846.00	17,810	0.0010	1.13	230	216.56	352	
1-1138	Хөржүүдэгч ЭП-057	кг	36,852	3,073.00	113,246	0.0010	1.00	230	216.56	1,836	
1-1181	Будаг, Э-КЧ-26	кг	55,205	16,200.00	894,314	0.0010	1.29	230	280.66	4,597	
1-1181	Резин будаг, Э-КЧ-26	кг	25,492	16,200.00	412,968	0.0010	1.29	230	280.66	2,123	
1-1662	Явган замын хашлага 50х30х15см	ш	406,020	5,600.00	2,275,712	0.0200	1.00	5	453.71	18,422	

Сайтанд сүлжн 2 дугаар баг "Саруул хонхон"-нд хүүхдийн тогтоомын талбай байгуулах, эвн талбайн тохиожилтын ажлал

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/			Тээврийн зардалын				
				Нэгж	Бүлд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүлд дүн /төгрөг/	
1-2876	Балк 15*15	м3	0.382	560,000.00	213,864	0.8000	1.00	450	216.56	29,774	
1-2950	Төмөр гадас d13мм*200мм	ш	7.184	500.00	3,592	0.0010	1.00	230	216.56	358	
1-2950	Төмөр гадас /d=13мм*500мм/	ш	25.663	500.00	12,832	0.0012	1.04	230	216.56	1,595	
1-2950	Төмөр гадас d20мм*500мм	ш	117.856	500.00	58,928	0.0270	1.01	230	216.56	160,082	
1-3664	Авто замын хашлага	м	31.300	5,420.00	169,646	0.1100	1.00	5	583.93	10,052	
1-38254	Төмөр бүтээц	кг	1.050	2,846.00	2,988	0.0010	1.00	230	280.66	68	
1-3963	Харуулсан банз	м3	0.120	559,000.00	67,080	0.6500	1.02	450	216.56	7,753	
1-3973	Банз I зэрэг 25 мм	м3	0.187	555,000.00	103,665	0.6500	1.02	450	216.56	12,068	
1-3982	Банз 4-р зэрэг 25 мм	м3	0.093	555,000.00	51,604	0.6500	1.02	450	216.56	6,008	
1-3982	Дүгнэнцэр 10x10	м3	0.302	560,000.00	168,840	0.6500	1.02	450	216.56	19,480	
1-3988	Захалсан банз II зэрэг 2 м-с дээш урттай	м3	0.281	555,000.00	156,177	0.6500	1.02	450	216.56	18,181	
1-3991	Захалсан зузаан банз III зэрэг, 2м-ээс дээш урттай	м3	0.168	555,000.00	93,240	0.6500	1.02	450	216.56	10,855	
1-4028	Цемент М-400	тн	34.779	374,242.00	13,015,947	1.0000	1.00	60	261.49	545,669	
1-4032	Бетон хойлы М-200/залдав/	м3	4.806			0.0000	1.02				
1-4032	Бетон хойлы М-150/залдав/	м3	91.147			0.0000	1.02				
1-4150	Дүгнэнцэр 0.5x0.5	м3	0.126	555,000.00	69,930	0.6500	1.02	450	216.56	8,141	
1-4151	Балк 20x20	м3	1.327	560,000.00	742,896	0.6500	1.02	450	216.56	85,713	
1-4151	Дүгнэнцэр 10x10	м3	0.336	560,000.00	188,160	0.6500	1.02	450	216.56	21,709	
1-4156	Молон гадас 5*5*40см/0.001м3/	ш	19.885	250.00	4,971	0.0007	1.04	230	216.56	670	
1-4178	Бетон зуурмаг М-100/залдав/	м3	9.160			0.0000	1.00				
1-4191	Цементэн зуурмаг/залдав/	м3	6.265			0.0000	1.00				
1-4195	Цементэн зуурмаг М-1:3/залдав/	м3	7.224			0.0000	1.00				
1-4195	Элс-цементэн зуурмаг 1:3/залдав/	м3	3.798			0.0000	1.02				
1-4271	Ус	м3	80.742	4,000.00	322,970	1.0000	1.00	2	621.48	100,360	
1-4331	Хайрга, дайрга	м3	86.236	22,000.00	1,897,189	1.7000	1.00	5	453.71	332,572	
1-4331	Хайрга, 10-20 мм	м3	9.000	22,000.00	198,000	1.7000	1.00	5	453.71	34,709	

Сайтанд сүмийн 2 дугаар баг "Сарвуу хонхон"-нд хурухдийн тогтоомжын талбайн байгуулах, зам талбайн тохиожилтын ажлыг

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /гөгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /гөгрөг/
1-4528	Шохой I зэрэг	кг	5.304	260.00	1.379	0.0010	1.00	40	281.83	60
1-4542	Уулын элс	м3	113.011	6,000.00	678,067	1.5000	1.00	5	453.71	384,557
1-4543	Голын элс	м3	52.595	6,000.00	315,572	1.6500	1.00	5	453.71	196,870
1-5117	Астар суурь цавуун хөржүүлэгч	кг	10.038	3,354.00	33,667	0.0010	1.00	230	216.56	500
1-5253	Долгионт төмөр черлээ	ш	81.180	9,610.00	780,140	0.0300	1.00	230	216.56	121,304
В-0000	Хол хаягдлын хэмжээ	тн	3.381			1.0000	1.00			
Бүгд дүн					33,069,365					2,171,645

Сайншанд сумын 2 дугаар баг "Саруул хонхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, эзл талбайн нохижсегийг авчир

Машин, механизм ашиглалтын тооцоо

2023/12/14

Код	Машин, механизмн нэр төрөл	Машин цагийн тоо	Ү н э /гөргөөр/	
			Нэрж	Бүрд
1016	Бульдозер 54/80м.х	0.3258	49'000	15'965
1204	Экскаватор 1м3	0.7266	51'674	37'544
1501	Кран 5тн	0.7721	10'146	7'834
1654	Доргиурт хосолмог бүлт илүү 10-12тн	3.4103	51'788	176'611
1924	Хальсан материал цацагч	0.1123	28'552	3'205
1925	Заадас зүсэгч хөрөө	3.7339	14'409	53'802
1926	Рейсн доргиулагч	6.2860	9'115	57'297
1944	Авторейдер 175м.х	0.0459	33'960	1'558
1951	Пикап	1.4368	10'146	14'578
2028	Автокран 5тн	3.6971	13'700	50'651
2201	Үйлчилгээний машин	0.2182	13'800	3'011
3049	Цахилгаан компрессор 6м3/мин	8.5374	9'500	81'105
5201	Үйлчилгээний машин	2.8698	10'140	29'100
8031	Хийн илүү 25тн	13.2774	7'192	95'491
9005	Цахилгаан будгийн шуруур __С-426	1.0420	6'840	7'128
9007	Цахилгаан харуул	1.6044	3'500	5'615
9009	Хийн доргиурт алх __MN 100	66.9702	9'600	642'914
9013	Хийн дохилгог нягтруулагч	2.3040	8'500	19'584
9021	Талбайн доргиулагч	18.4260	9'115	167'953
9024	Буун цацагч	8.5374	7'483	63'885

Сайншанд сумын 2 дугаар баг "Саруу хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам талбайн тохиожих

Бүртгэлийн төсөв - 1.0

Хуучдас № 1

Репорт Служба, 2006

Код	Машина, механизмын нэр төрөл	Машина цэгийн тоо	Ү н э /төгрөгөөр/	
			Нэгж	Бүтл
			ДҮГН	1531831

Сайнианд сүмэн 2 дугаар баг" Саруул хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам талбайн тохижилт

Барилгын төсөв - 1.0

Хуудас № 2

Репорт Шинжа, 2006

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,623,019
2	Материал	11,308,448
3	Тээвэр	465,639
4	Машин ашиглалт	44,804
	Шууд зардлын дүн	13,441,910
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	485,909
6	Ашиг / 15%/	2,089,173
	Барилга угсралтын ажлын дүн	16,016,992
7	НӨАТ 10%	1,601,699
8	Нормчлолын сан 0.18%	28,831
	Дүн	17,647,521
9	Захиалагчийн албаны зардал	320,340
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	160,170
	Дүн	18,128,031
12	Магадлашгүй ажил 2 %	320,340
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	18,448,371

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТОГЛООМ СУУРИЛУУЛАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ажил бүтээх)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		
37-240-05	Хуухдийн 2 урсгалтай гулсуур угсрах	КОМ	1	3.4 / 2	61.89 / 0.81	61.888 / 0.81	6459 / 5212	399737 / 4196	403,932
37-240-06	Хуухдийн тоглоом угсрах / дуужин даажин/	КОМ	1	3.3 / 2	2.52 / 0.16	2.518 / 0.16	6381 / 5212	16071 / 839	16,910
37-240-06	Труник угсрах суулгах/том, жижиг/	КОМ	1	3.3 / 2	2.52 / 0.16	2.518 / 0.16	6381 / 5212	16071 / 839	16,910
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / Холний савлуур /	Ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / дууи/	Ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / гэдэс таталт/	Ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / гар эргүүлэг/	Ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-04	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай түшлэг/Үй 2*0.6*0.5 хэмжээтэй сандал суурилуулах	Ш	10	3.4 / 2	2.6 / 0.14	26.014 / 1.37	6459 / 5212	168024 / 7140	175,165
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол /сагсны / шигт/ суурилуулах	Ш	2	3.6 / 2	5.06 / 0.5	10.114 / 1	6613 / 5212	66881 / 5212	72,093

Нийт Хүн/цаг: 123.28 / 5.5

Үндсэн цалин: 829,196

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

140,963

Нэмэгдэл цалин:

306,803

Нийт цалин:

1,276,962

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

172,390

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэгсэл:

173,667

Ажиллах хүчний зардал:

1,623,019

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	123.28 / 5.5	Бүгд цалин:	829,196
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			140,963
Нэмэгдэл цалин:			306,803
Нийт цалин:			1,276,962
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			172,390
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгтэл:			173,667
Ажиллах хүчний зардал:			1,623,019



МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сарсны шит, колццо	КОМ	480000	2	960000	1.808	230	2	280.66	116,710
1-4270	Сандал	Ш	255000	10	2550000	0.75	230	2	280.66	48,414
1-4271	Ус	М3	2000	0.4825	965	0.4825	2	1	621.48	600
1-4573	Турник	Ш	385000	1	385000	0.8	230	1	216.56	39,847
1-4270	Холчий савлуур	Ш	585000	1	585000	0.5085	230	2	280.66	32,825
1-4334	Хайрга	М3	22000	1.371	30161	2.3992	5	1	453.71	5,443
1-4572	Хүүхдийн 2 урсгалтай гүлсуур	Ш	3300000	1	3300000	0.8	230	1	216.56	39,847
1-4025	Цемент м-400	ТН	374242	0.5916	221402	0.6034	230	1	216.56	30,056
1-4547	Боолт	КТ	8176	40.312	329591	0.0456	230	2	280.66	2,940
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	КТ	8176	10.17	83150	0.0115	230	1	216.56	572
1-0062	Анкер боолт	КТ	8176	68.5	560056	0.0774	230	2	280.66	4,997
1-4543	Голын элс	М3	6000	1.3539	8124	2.234	5	1	453.71	5,068
1-4270	Фар зарлуулэг	Ш	630000	1	630000	0.5085	230	2	280.66	32,825
1-4270	Гэдэс таталт	Ш	550000	1	550000	0.5085	230	2	280.66	32,825
1-4270	Дугуй	Ш	590000	1	590000	0.5085	230	2	280.66	32,825
1-4573	Дүүжин даажин толгоом	Ш	525000	1	525000	0.8	230	1	216.56	39,847

Хос, хаягдлын зардал:

11,308,448

0.0771

0

1

0

465,639

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмдөр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.21	13700	2,877
9003	Цахилгаан өрөм	15.73	2531	39,811
13200	Автомашин	0.22	3453	773
2028	Машин ашиглалт	0.1	13700	1,343
				44,804

Сайншанд сумын 2 дугаар баг" Саруул хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам талбайн тохижилтын ажил

А Ж Л Ы Н Т О О Х Э М Ж Э Э

2023/12/14

Дд	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо
01. Талбайн газар шорооны ажил			
1	Талбайг бульдозероор тэгшлэх	м2	472.20
2	Талбайн шороог гараар тарааж тэгшлэх	м3	47.20
3	1,2-р зэргийн хөрсийг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	47.20
02. Бетон талбай болон явган замын ажил			
4	Явган зам болон бетон суурийг задалж буулгах	м3	8.34
5	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх б=80мм	м3	7.20
6	Бетон дэвсгэр үе хийж өнгөлөх БМ-150 б-10см	м3	8.98
7	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх	100м3	0.90
8	Бетон талбайд өнгөлгөө хийх	м2	89.76
9	Бетон талбай хүрэн өнгийн резин будгаар будах	м2	89.76
10	Сагсны талбайд цементэн тэгшилгээ хийх	м2	217.34
11	Хөрсжүүлэлт хийгдсэн бетон талбайд цагаан өнгийн резин будаг будах	м2	32.60
12	Хөрсжүүлэлт хийгдсэн бетон гадаргууг ногоон өнгийн резин будгаар будах	м2	130.40
13	Хөрсжүүлэлт хийгдсэн бетон гадаргууг улаан өнгийн резин будгаар будах	м2	54.34
14	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.38
15	Явган хүний замын хучилтыг өнгөт хавтангаар хийх	100м2	3.82
16	Авто замын хашлага тавих/хашлаганы хэмжээ 0.5x0.3x0.15м/	100у/м	2.02
17	Авто замын хашлага тавих/хашлаганы хэмжээ 1x0.3x0.15м/	100у/м	0.31
18	Эко хавтангаар явган замын налууд өнгөлгөө хийх	100м2	0.85
03. Сагсны талбайн засварын ажил			
19	Сагсны талбайн хашлага ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	95.60
20	Хашлага ханын гадаргууд хар замасган тэгшилгээ хийх	м2	95.60
21	Хашлага ханын гадаргууд суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	95.60
22	Гадна хана усан эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	95.60
04. Сүүдрэвчний ажил			
23	Сүүдрэвч угсрах / 2ш /	м2	31.60
24	Каркасын дүнзэн элементүүдийг харуулах	м3	1.91
25	Дүнзэн дан тулгуур, холбоос угсрах	м3	2.01
26	Банзан шувуу нуруу угсрах	м3	0.60
27	Цэвэр банзан карниз угсрах	м2	4.02

Сайншанд сумын 2 дугаар баг" Саруул хотхон"-нд хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах, зам тал

Дд	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо
28	Сүүдрэвчинд сандал ширээ хийж угсрах	ком	3.00
29	Дээврийг долгионт төмөр черпизээр бүрэх	м2	39.60
30	Модон хийц өнгийн хуурай будгаар будах	м2	26.52
99.Хог хаягдлын дүн			
31	Хог хаягдал	тн	0.00

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ТОГЛООМ СУУРИЛУУЛАХ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хүүхдийн 2 урсгалтай гулсуур угсрах	КОМ	1
2	Хүүхдийн тоглоом угсрах / дүүжин даажин/	КОМ	1
3	Труник угсрах суулгах/том, жижиг/	КОМ	1
4	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / Холний савлуур /	Ш	1
5	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / дугуй/	Ш	1
6	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / гэдэс таталт/	Ш	1
7	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / гар эргуулэг/	Ш	1
8	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай түшлэгVй 2*0.6*0.5 хэмжээтэй сандал суурилуулах	Ш	10
9	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол /сагсны цит/ суурилуулах	Ш	2